1

交通局性別平等專責小組 105 年第 1 次會議紀錄

一、會議時間：105 年 3 月 21 日（星期一）上午 10 時

二、會議地點：本府 801 會議室

三、主持人：陳副局長文德                 記錄：吳萍樺

四、出席人員：如簽到表

五、工作報告：

(一)性別主流化各項工具完整年度執行成果。
決議：洽悉。

(二)104 年度本市性別平權政策方針年度成果及今年預計

工作內容。
決議：請依委員意見補充修正 104 年成果及 105 年工作內容：

1. 請將 105 年度預估汰舊換新車輛數納入工作內容。(公運科)
2. 本局教育訓練人數女性比例大於男性，請探討可能原因並加

強男性受訓比例。(人事室)
3. 請將 105 年度本市停車場婦女優先車位預計設置數量納入

105 年工作內容。(停管科)
4. 未達性別比例委員會請補充委員會任期。(運規科)
5. 多語系公車動態資訊執行成果/工作內容請以量化數據呈

現。(公運科)
6. 辦理相關捷運路線公聽會、說明會時應邀請婦女團體組織共

同與會。(捷工處)
7. 請補充針對不同團體、性別使用特性，本市候車亭所設計之

相關功能。(公運科)
8. 利用免費公車搭乘性別統計資料，提出具體改善方案納入

105 年工作內容。(公運科)
9. 與市轄內大專院校交通相關系所舉辦座談會或參訪活動，以

擴建交通領域性別人才。(人事室)
10. 請再確認科內權管業務之預算執行數及執行率。(公運科)
11. 多語系公車動態資訊網站與本局網頁間連結，應改善非本國

 2

使用者網頁連結介面。(資訊科)

六、提案討論：

(一)新增性別統計指標項目案。
決議：

1. 105 年新增性別統計指標如下：
(1) 桃捷公司受雇員工-按性別分
(2) 交通局受雇員工-按性別分
(3) 汽車駕照持有者--按性別分
(4) 機車駕照持有者--按性別分

2. 原有統計指標請於 105 年 4 月份提供資料，新增統計指標需

於 105 年 7-8 月蒐集資料並提送性別統計網頁資料新增清單

送主計處後，於 9 月底前將新增內容刊布於局處網站性別統

計相關網頁。
(二)重大施政計畫「捷運綠線建設計畫」案性別影響評估。
決議：

1. 重大施政計畫辦理性別影響評估經本局 104 年第 2 次性平小

組決議擇定之案件為「捷運綠線建設計畫」。
2. 本計畫性別影響評估專章業經行政院性平處審核通過，經本

專責小組討論後無其他意見。

七、臨時動議：無

八、散會：上午 11 時 00 分

	4 會議紀錄.pdf
	簽到表.pdf